
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU15393/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de suministro de material de viveros para el desarrollo del proyecto de
formación en alternancia con el empleo denominado ?pfae fuerteventura florece para ti?

SUMINISTRO DE MATERIAL DE VIVEROS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE FORMACIÓN ENDescripción 
ALTERNANCIA CON EL EMPLEO DENOMINADO ?PFAE FUERTEVENTURA FLORECE PARA TI?
Valor estimado del contrato 16.315,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.805,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.315,86 EUR.

Clasificación CPV
03120000 - Productos de horticultura y viveros.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar a la empresa CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA, S.L. con CIF.
B35548551 el contrato de suministro denominado “SUMINISTRO DE MATERIAL DE VIVEROS PARA EL DESARROLLO
DEL PROYECTO DE FORMACIÓN EN ALTERNANCIA CON EL EMPLEO DENOMINADO PFAE FUERTEVENTURA
FLORECE PARA TI”, por un porcentaje de descuento, único y homogéneo de un 15,00%, siendo el presupuesto máximo
de gasto de dieciséis mil ochocientos cinco euros con treinta y cuatro céntimos (16.805,34€).

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGEN (PSTD)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO JARDINERÍA LA LAJITA, S.L.
NIF B35548551
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA GENERAL DE JANDIA KM. 17, 0
(35627) PÁJARA España

Contacto

Teléfono 928161135
Correo Electrónico administracion@oasiswildlifefuerteventura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.315,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.805,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU15393/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdc5a582-65ac-43b5-85aa-05ebb4fbb1cb
https://sede.cabildofuer.es


Lugar

SUMINISTRO DE MATERIAL DE VIVEROS PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE FORMACIÓN

SUMINISTRO DE MATERIAL DE
VIVEROS PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO DE FORMACIÓN EN

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Proceso de Licitación

SUMINISTRO DE MATERIAL DE VIVEROS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE FORMACIÓN EN
ALTERNANCIA CON EL EMPLEO DENOMINADO ?PFAE FUERTEVENTURA FLORECE PARA TI?
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


EN ALTERNANCIA CON EL EMPLEO DENOMINADO
?PFAE FUERTEVENTURA FLORECE PARA TI?

Dirección Postal

C/ Primero de Mayo, nº 39. 35600 Puerto del Rosario
(35600) Cabildo de Fuerteventura España

ALTERNANCIA CON EL EMPLEO
DENOMINADO ?PFAE
FUERTEVENTURA FLORECE PARA TI?

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 08:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inscripción en registros oficiales de la huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zwks5eGKgwVQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013928265 |  2024-000852574 | Mon, 05 Aug 2024 12:36:47:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166352355505074000352330171712929470652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zwks5eGKgwVQFSeKCRun4Q%3D%3D

